

## Referat af generalforsamling i Hjørring Musikforening, den 21. marts 2023 kl. 19

Deltagere fra bestyrelsen:

Kaj Nørholm (KN)  
Kirsten Pedersen (KP)  
Ernest Petersen (EP)  
Thorkil Mailand (TM)  
Bjarne B. Nielsen (BBN)  
Peder Schøtt (PS)  
Hanne Baaner (HB)  
Claus Bekker (CB)

Deltagende medlemmer (øvrige): 6 medlemmer

### 1. Valg af dirigent:

Formanden foreslog Lars Teisner, der konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet iflg. §7 (indkaldt i.f.m. årsprogram og *medlemsbrev udsendt/omdelt jan. 2023 – dato fastsat til 21. marts 2023*). Dato også meddelt i nyhedsbreve udsendt i marts måned og annonceret på hjemmesiden. Iflg. vedtægterne §7 skal generalforsamlingen afholdes senest maj måned.

### 2. Formandens beretning:

*Formandsberetning 2022 v/ Kaj Nørholm:*

Foreningsåret 2022 har været præget af, at vi skulle gennemføre flere koncerter end normalt. Det skyldtes, at flere af de koncerter, som var blevet aflyst under coronaen, var blevet udsat til året efter. Sammen med de allerede aftalte koncerter. Det blev i alt til 9 koncerter i 2022.

Søndag d. 23. januar: Duo Diathesis

Søndag d. 27. januar: Historien om en soldat i samarbejde med Silkeborg Musikforening

Søndag d. 6. marts: Ensemble MidtVest

Søndag d. 20. marts: Trio Gemini

Søndag d. 4. september: Elias Holm (pianist)

Søndag d. 18. september: Coro Misto

Søndag d. 2. oktober: Messiaen Quartet Copenhagen

Søndag d. 30. oktober: Artos Kvartetten og Mathias Kjøller (klarinet)

Søndag d. 20. november: Randers Kammerorkester

Alle koncerter blev gennemført i Hjørring Gymnasiums festsal undtagen Historien om en soldat, som blev gennemført på Vendelbohus. Scene med lyd og lys gav en ekstra dimension til opførelsen. I den forbindelse havde vi et glimrende samarbejde med Silkeborg Musikforening, som trods flere udskydelser fik gennemført en turne med forestillingen. Vores deltagelse i projektet blev gennemført med en substantiel støtte fra ENV-fonden, uden hvilken vi ikke ville kunne finde egenfinansiering af et så dyrt projekt. Publikum var begejstrede, og salen på Vendelbohus er et glimrende koncertsted, men for dyrt for os at anvende i det daglige.

Koncerten med Randers Kammerorkester var led i en tre-årig aftale om koncerter

Trods de mange koncerter kunne vi glæde os over det store fremmøde af publikum. Vi har ikke i modsætning til flere andre kulturinstitutioner kunnet mærke en stor afmatning af publikum efter coronaen.

Desværre medførte pausen under coronapandemien en del udmeldelser, men de fleste er vendt tilbage igen, og vi har haft den glæde, at flere nye efterfølgende har meldt sig ind i foreningen.

Vores koncertflygel og festsalens gode akustik har nu afstedkommet flere CD-indspilninger. Bl.a. har pianisten Jacob Alsgaard Bahr et flerårigt projekt med en indspilning af Louis Glass' klavermusik.

Vi har fra ENV-fonden fået tildelt et beløb til indkøb af en ekstra klaverbænk og et letvægtsdækket til flyglet. Der er desuden et overskydende beløb til stemning og vedligeholdelse sammen med Vendsyssel Festivalen. Planlægningen af koncerter i 2023 er på plads, og vi har på nuværende tidspunkt allerede gennemført to af koncerterne.

Tirsdag d. 7. marts med pianister fra Aarhus International Pianocompetition, og Søndag d. 12. marts, vores jubilæumskoncert med Nightingale String Quartet og pianisten Kristoffer Hyldig. Herom mere i næste års beretning.

Vi må stadig beklage os over Nordjyskes kulturpolitik. Det er åbenbart ikke muligt at få anmeldt musikforeningens koncerter trods utallige opfordringer. Vendelboposten er derimod flinke til at bringe foramtaler af koncerterne. Det oplevede vi specielt ved vores jubilæumskoncert.

Vi har afholdt regelmæssige bestyrelsesmøder i en god og hyggelig ånd, og jeg vil gerne takke bestyrelsen for et godt og kreativt arbejde.

Ligeledes vil jeg gerne takke vores tilskudsgivere og Hjørring Gymnasium for husly og god service. Uden tilskud og billigt husly ville det ikke være muligt at holde vores høje kunstneriske niveau for et forholdsvis billigt kontingent. Der har fra Samvirkets side været gennemført en undersøgelse af vilkårene for lån og leje af koncertlokaler på landsplan, og man må konstatere, at vilkårene er vidt forskellige. Vi ligger i den billige ende. Vi må desværre tage afsked med Vores næstformand Peder Schøtt, som har valgt at udtræde af bestyrelsen. Peder har været et overordentligt samvittighedsfuldt og værdsat bestyrelsesmedlem, som vi vil komme til at savne. Jeg vil gerne ved denne lejlighed sige mange tak til Peder for din store indsats for foreningen og i bestyrelsen. Vi håber fortsat at se dig ved vores koncerter.

*Beretningen blev vedtaget.*

### **3. Forelæggelse af det reviderede regnskab 2022**

v/ kasserer BBN

Foreningen har pr. d.d. i alt 269 medlemmer.

Indtægter i alt 147.924,29 kr.

Udgifter i alt 202.940,90 kr.

Resultat: -55.016,61 kr.

Status:

Formue pr. 01-01-2022: 149.375,42 kr.

Formue pr. 31.12.2022: 94.358,81 kr.

*Regnskab blev godkendt*

### **4. Forslag fra bestyrelse og medlemmer.**

*Ingen forslag er modtaget*

### **5. Bestyrelsens forslag til sæsonplan**

v/ TM.

Så snart det er muligt at booke festsalen for søndage i 2024 kan der laves aftaler om koncerter. Det vil nok først ske lige efter sommerferien 2023. Bestyrelsen indsamler muligheder og ideer for sæson 2024. Der planlægges 6-7 koncerter.

## 6. Forelæggelse af budget og fastlæggelse af kontingent.

v/ kasserer BBN

BBN fremlagde budget for 2024.

Der forventes øgede udgifter til honorar til musikere og øvrige driftsomkostninger. Kontingent har været uændret siden 2020.

Forslag om kontingent 2024: 375 kr. for enkelt og 750 for par.

*Kontingent blev vedtaget.*

## 7. Valg

Valg af bestyrelse. På valg er Peder Schjøtt, Bjarne B. Nielsen, Ernest Pedersen og Hanne Baaner

Peder Schjøtt ønskede ikke genvalg

Bestyrelsen foreslog Jens Nielsen, Hjørring til nyt bestyrelsesmedlem.

*Jens Nielsen, Bjarne B. Nielsen, Ernest Pedersen og Hanne Baaner blev valgt*

Forslag til valg som suppleant: Claus Bekker (CB)

*Claus Bekker blev genvalgt*

Som revisor foreslås valgt Lis Haack.

Som revisorsuppleant foreslås genvalgt Inge Mailand.

*Lis Haack blev valgt som revisor og Inge Mailand valgt som revisorsuppleant.*

## 8. Eventuelt

Kaj Nørholm takkede Peder Schjøtt for et særdeles godt engageret arbejde i bestyrelsen. Vi vil savne dig og håber at se dig blandt publikum til mange koncerter i fremtiden.

Ernest Petersen har været medlem af musikforeningens bestyrelse i nu sammenlagt 53 år. I den anledning blev Ernest udnævnt til æresmedlem – og fik overrakt diplom og 2 flasker vin. Stort tillykke til Ernest for hans utrættelige arbejde gennem de mange år.

Hjørring Musikforening har modtaget forespørgsel fra Aalborg Symfoniorkester om en koncert i Hjørring 11. oktober. Bestyrelsen drøfter forskellige muligheder på et bestyrelsesmøde 29. marts.



Lars Teisner  
dirigent

Hjørring Musikforening  
23. marts 2023



Thorkil Mailand, sekretær  
referent